supra transcritos, com as condições de venda 
a constar no ato notarial e no registo predial.

•	 A Câmara Municipal deliberou por una-
nimidade aprovar a conta final da empreitada 
da Construção da Adutora  entre Seixo e Cho-
sendo, que atingiu o montante de 334.244,55€ 
(trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e 
quarenta e quatro euros e cinquenta e cinco 
cêntimos), com IVA incluído. 

•	 A Câmara Municipal deliberou por una-
nimidade aprovar a 1ª Alteração ao Projeto de 
Execução de Construção de Habitação Multi-
familiar na Rua Nova do Cemitério - ELH, com 
uma estimativa orçamental global revista de 
1.389.832,09€ (um milhão, trezentos e oitenta 
e nove mil, oitocentos e trinta e dois euros e 
nove cêntimos), ao qual acresce o IVA à taxa 
legal em vigor e um prazo de execução de 15 
(quinze) meses.

•	 A Câmara Municipal deliberou por unani-
midade ratificar a presente homologação do 
Exmo. Sr. Secretário de Estado do Tesouro e 
das Finanças de transferência de competên-

[...]

que os serviços promovam todas as diligências 
para o ato notarial de compra e venda.

•	 A Câmara Municipal deliberou por unani-
midade aprovar o presente Relatório de Ava-
liação do prédio rústico com o artigo matricial 
n.º 3277 da União das Freguesias de Sernance-
lhe e Sarzeda, no valor de 148.580,50€ (cento e 
quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta euros 
e cinquenta cêntimos) e, em consequência, no-
tificar os proprietários do interesse de aquisi-
ção do prédio e respetivo valor atribuído no 
relatório do perito.

•	 A Câmara Municipal deliberou por unani-
midade aprovar, face ao exposto, e também de

[...]

do procedimento, conforme o exposto no pon-
to 2.7.3 da presente informação e, em conse-
quência, a aprovação do Projeto de Execução 
de Centro Interpretativo e Museológico Sobre 
o Pão e o Centeio - Macieira, com uma estima-
tiva orçamental global revista de 227.805,00€ 
(duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e cinco 
euros), ao qual acresce o IVA à taxa legal em 
vigor e um prazo de execução de 12 (doze) me-
ses.

•	 Câmara Municipal deliberou por unanimi-
dade aprovar e propor à Assembleia Municipal 
que converta em versão final a Operação de 
Reabilitação Urbana de Escurquela a executar